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1. Trafiknämnden uppdrar åt kontoret att tillskriva 

Näringsdepartementet med begäran om en ändring i 

förordningen om felparkeringsavgift i enligt med 

tjänsteutlåtandet. 

 

 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 

 Fredrik Alfredsson 

 Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Bakgrund  

 

Den 14 oktober 2008 beslutade trafik- och renhållningsnämnden att 

föreslå för kommunfullmäktige att höja avgifterna för parkering 

enligt förslag i tjänsteutlåtandet (T2008-340-03393). I nämnda 

tjänsteutlåtande finns även angivet att en ändring av förordning om 

felparkeringsavgift (1976:1128) bör göras som innebär en höjning 

av högsta tillåtna felparkeringsavgift. 

 

Enligt 3 § lag om felparkeringsavgift (1976:206) får regeringen 

ange det högsta och det lägsta belopp som felparkeringsavgifter får 

fastställas till. Beloppen får därvid varieras med hänsyn till skilda 

slag av parkeringsöverträdelser. Enligt samma paragrafs andra 

stycke fastställs avgiftens belopp av regeringen eller den myndighet 

eller kommun som regeringen bestämmer. 
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Vidare finns reglerat i 2 a § förordning om felparkeringsavgift att 

kommunen fastställer felparkeringsavgiftens belopp och avgiftens 

belopp får fastställas till lägst sjuttiofem och högst ettusen kronor. 

Detta gäller sedan den 1 juli 2004. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts internt inom trafikkontoret på avdelning 

tillstånd. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

 

Den 1 december 2008 beslutade kommunfullmäktige i Stockholms 

stad att felparkeringsavgiften för trafikfarliga uppställningar av 

fordon skulle vara 900 kronor och att avgifter för parkering och 

felparkering räknas upp årligen från och med 2010 med 

förändringen i konsumentprisindex och fastställs i budget. Maj 

månad fastställdes som basmånad för årlig indexuppräkning. 

 

Den 30 januari 2012 beslutade kommunfullmäktige att 

felparkeringsavgiften för trafikfarliga uppställningar av fordon 

skulle vara 1000 kronor, det vill säga det högsta beloppet enligt 

förordningen om felparkeringsavgift. 

 

I den framkomlighetsstrategi som tagits fram för staden är 

parkeringsregleringen ett viktigt styrinstrument. Höjda avgifter kan 

i framtiden komma att bli aktuella. Parkeringsavgifter tas ut för 

trafikens ordnande och fordon som parkerar fel riskerar att få en 

parkeringsanmärkning, d.v.s. en avgift för felparkeringen. 

Felparkeringsavgiften i staden är idag beslutad av 

kommunfullmäktige till tre nivåer. Har bilägaren inte erlagt 

parkeringsavgift är beloppet 550 kronor, står fordonet på plats med 

parkeringsförbud är avgiften 650 kronor och för fordon som står 

trafikfarligt på platser med förbud att stanna är avgiften 1000 

kronor. Det innebär att om staden önskar att höja avgiften 

ytterligare, för den sistnämnda överträdelsen, saknas den  

möjligheten. Det är angeläget att upprätthålla ett tydligt spann 

mellan normal felparkering och trafikfarlig sådan. Kontoret anser 

det därför vara angeläget att den högsta nivån höjs så att ett 

önskvärt spann kan bibehållas. När regeringen höjt taket kan staden 

välja när och om utrymmet ska utnyttjas. 

 

Trafikkontoret föreslår därför att nämnden uppdrar åt kontoret att 

tillskriva Näringsdepartementet om att förordning om 
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felparkeringsavgift ändras så att det högsta tillåtna beloppet för 

felparkeringsavgiften kan fastställas till högst ettusen 

femhundrakronor. 

 

Trafikkontorets förslag  

 

Trafiknämnden uppdrar åt kontoret att tillskriva 

näringsdepartementet med begäran om en ändring i förordning om 

felparkeringsavgift i enlighet med tjänsteutlåtandet. 

 

Slut 

 

 


